
Bestyrelsesmøde - referat 

Placering: Vejen Friskole, Læborgvej 14, 6600 Vejen 

Dato: 18.02.2025 

Tidspunkt: 19.15 - 21.45 

Deltagere: Jens Søndergaard (JS), Gitte Damgaard (GD), Thomas Rask (TR), Kristina Søe 

Høyrup (KSH), Peter Nissen (PN), Mikkel Frostholm (MF), Lene Mynster Sørensen 

(LMS), Bo Damkjær (BD), Rikke Hynkemejer Hansen (RHH), Kent Lauritzen (KL), 

Mette Rerup (MR), Camilla Bak Høilund (CBH) 

Fraværende: Henriette Hayton (HH), Simone (elevråd) 

Punkter på dagsorden 

1.​ Godkendelse og underskrift af referat 

2.​ Godkendelse af dagsorden 

3.​ Kort orientering (Formand, Skoleleder, Børnehaveleder, Tillidsrepræsentant, Elevråd + Udvalg) 

4.​ Gennemgang af årsregnskabet 

 

5.​ Finansiel strategi - gennemgang og godkendelse 

 

6.​ Forberedelse til generalforsamling - Hvem genopstiller / genopstiller ikke? 

 

7.​ Julemarked - Bestyrelsens umiddelbare erfaringer/tanker herom 

 

8.​ Evt. 

Punkt på 

dagsorden 

Handling Ejer Deadline Status 

1 Godkendelse og underskrift af referat JS  Godkendt 

 

2 

 

Godkendelse af dagsorden 

 

KSH  Godkendt 

3 Kort orientering 

A.​ Formand 

 

 

KSH 

 

 

 

 



Siden sidst har de forældrevalgte evalueret 

bestyrelsesarbejdet det forgangne år. Vi har også 

berørt emnet i FU. 

Der hersker generelt en god stemning i 

bestyrelsen, arbejdsopgaverne synes relevante og 

der er sket en positiv forandring ift. mulighederne 

for at ytre sine holdninger og idéer. Flere ytrer at 

bestyrelsesarbejdet er tidskrævende og kan være 

svært at dedikere sig 100% til ved siden af det 

almindelige arbejde. Derudover at det synes at 

kræve 1-2 år før man oplever, at man har fået nok 

erfaring til sådan for alvor at kunne sætte sit 

præg på arbejdet.  

 

Der har været en henvendelse fra en forældre, 

som er utilfreds med transporttiden i busserne. 

Undertegnede og henvender har haft en god 

korrespondance. Bestyrelsen anerkender at 

transporttiden for flere er lang, men at der er 

tale om "de muliges kunst" med de midler vi har 

til busdriften. Henvender er blevet oplyst, at 

busdriften er et emne, der snarligt skal evalueres 

i bestyrelsesregi.  
 

B.​ Skoleleder 

Jeg kan konstatere at det er lang tid siden sidste 

bestyrelsesmøde, der er sket meget i løbet af de 

sidste to måneder. 

December kører jo efter fast juletradition med 

masser af hygge til morgensamling, juleklip, 

børnejulefrokost og juleafslutning. 

 

Efter nytår har den stået på terminsprøver for 9. 

klasse og projektopgave for 7. og 8. klasse. Uge 5 

og 6 har som altid stået i teatrets tegn. Det er 

nogle virkelig gode uger, hvor friskolens værdier 

virkelig kommer til udtryk i fuldt flor. Vi har 

efterfølgende fået meget ros for stykket, flere 

gæster gav udtryk for at det var det bedste stykke 

de havde set.  

 

Onsdag, torsdag og fredag i uge 5 var Gitte, 

Henriette og jeg på kurset “Ledelse af fri skole” 

Vi havde valgt en workshop under titlen “Ledelse 

af skolekultur i et socialkonstruktionistisk 

perspektiv” Det var nogle spændende dage med 

mange gode drøftelser og snakke om hvordan vi 

laver skole og børnehave. Det har ikke affødt 
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nogle konkrete tiltag endnu, men det har givet os 

en fælles referenceramme at drøfte skole og 

børnehave ud fra. 

 

I uge 7 har der været sampasning i børnehave og 

SFO. SFO personalet synes det har fungeret godt.  

 

Vejen Kommune har meddelt, at vi skal lave 

førskole fra 1. april 2026. Indtil nu har vores 

kommende skoleelever gået i børnehave indtil 

skolestart i august, og vi har fået “børnehave” 

tilskud indtil skolestart. Fra 1. april 2026 

bortfalder dette tilskud. Hvor meget vi får i 

førskoletilskud, har vi ikke fået at vide endnu, 

men det er helt sikkert et emne til kommende 

bestyrelsesmøder. Der er mange spørgsmål som 

skal besvares fx. skal eleverne gå i førskole, eller 

skal de blive i børnehaven indtil skolestart. Hvor 

skal de være? Hvad med økonomien? 

Forældrebetaling? Normeringer osv?  Vi har 

allerede mange gode ideer til hvordan det skal 

løses, så det ikke bliver en dårligere løsning for 

børnene, og så det heller ikke kommer til at 

påvirke driften markant. 

 

Vi er så småt gået i gang med planlægningen af 

næste skoleår, og har bedt lærerne om at tænke 

med, og vi har det løbende på personalemøderne i 

løbet af foråret.  

 

I denne uge starter vi med MUS-samtaler. 

 
C.​ Børnehaveleder 

Vi er godt i gang med 2025 og 1. februar er vi 

oppe på 58 børn. 

 

Vejen Kommune har varslet os at pr. 1. april 2026 

skal vi etablere en førskole. Kommunen giver ikke 

tilskud til at drive førskole. 

 

I forhold til den nye lov om minimumsnormeringer 

har ministeriet nu lavet en udregningsmodel. 

Efter 3 år skal vi have vores normering 

offentliggjort på vores hjemmeside. 

 

Børnehavens forældrebestyrelse har købt en vippe 

til legepladsen, og nogle effektive forældre har 

monteret den i deres juleferie. 
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Vi har i dette vinterhalvår ikke fået en lønnet 

halvårs pædagogstuderende studerende, derimod 

har vi fået en 7 ugers pædagogstuderende. Denne 

praktik er ulønnet. 

 

I januar har vi holdt et ekstra personalemøde hvor 

Jens også deltog. Her gennemgik vi arkitekternes 

udkast til den nye børnehave/vuggestue. Et fint 

møde hvor personalet gav udtryk for, at de var 

meget positive over for tegningerne. 

 

For første gang har vi haft fælles-pasning af 

SFO-børn og børnehavebørn her i uge 7. Dette har 

vi gjort af både pædagogiske grunde og en 

effektivisering af timeforbruget. 

 

Der afholdes MUS-samtaler. Personalet er i trivsel 

og glade for at møde ind på arbejdet. 

 

D.​ Tillidsrepræsentant 

Der har været afholdt et enkelt klubmøde. Flere 

ytrede ønske om at der kom MUS-samtaler. 

Personalet ønsker at blive inddraget så meget som 

muligt. Der er god stemning i personale-flokken. 

 

E.​ Elevråd 

Der er afholdt skolefest i uge 4 og det var en 

succes. Det var godt planlagt og blev en god fest. 

Overskuddet blev ca. kr. 4.500,-. De penge 

kommer eleverne til gode og det skal nu 

besluttes, hvad pengene skal gå til 

(bordtennisbord/bordfodbold). 

 

F.​ Økonomi 

Se punkt 4. 

 

G.​ Byggeudvalg 

Byggeprojektet tager form. Vi har haft mange 

møder med Trillingsgaard og arkitekterne, og 

havde fundet den optimale planløsning og 

placering på grunden, men vi er desværre løbet 

ind i et benspænd. Læborgvej nr 4 ligger i 

landzone og vores grund ligger i byzone, og man 

må ikke bygge over landzone/byzone skel, selvom 

vi havde forstået det anderledes på vores 

indledende møde med byggesagsbehandleren fra 

Vejen Kommune. Der kan selvfølgelig gives en 
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dispensation, så vi har fat i udvalget for teknik og 

miljø, som vil behandle spørgsmålet på 

udvalgsmøde i morgen, tirsdag. Hvis vi får en 

dispensation kører vi på, og følger planen. Hvis 

der ikke kan gives en dispensation, arbejder vi 

videre med en anden planløsning og placering af 

bygningen. Det vil medføre en merudgift til 

arkitekterne, og det bliver også nødvendigt at 

købe noget af boldbanen.  

 

Opdatering: Teknik og Miljø har haft møde i dag. 

Vi kan ikke få lov til at bygge over skel 

(landzone/byzone). Det betyder at der skal kigges 

lidt på tegningerne og se hvordan det så kan lade 

sig gøre. 

Der kommer en ekstra regning fra arkitekterne på 

ca. kr. 30.000,-. 

 

Der meldes ikke mere ud til forældregruppen lige 

nu, da intet er helt på plads. 

 

H.​ Pædagogisk udvalg 

Der afholdes møde i næste uge. 
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4 

 

 

Gennemgang af årsregnskabet 

 

Udkast til årsrapport gennemgås. De sidste justeringer 

kan give en mindre ændring i tallene. 

 

De gode elevtal smitter af på indtjeningen.  

De tilpasninger der er lavet i bemanding og ændring af 

lån viser sig nu. 

 

Overskud på ca. kr. 1.800.000,-.  

 

Pengene sættes af til legeplads, belægning, solceller 

m.m. i forbindelse med den nye børnehave. 

 

Der er stor ros fra bestyrelsen til ledelsen og personalet 

for at hjælpe til med at få et så flot resultat. 

 

Ledelsen har også stor ros til personalet. 

 

JS/MF   

 

 

5 Finansiel strategi - gennemgang og godkendelse 

 

JS  Godkendt 



Revisoren har opfordret til, at vi har en sådan strategi. JS 

har forelagt et udkast til en sådan. 

Hvordan sikrer vi os at have likvide beholdninger til at 

kunne klare os i 2 måneder. Pt. har vi ca. kr. 4.500.000,- i 

likvide midler. 

Hvor risikovillige er vi i forhold til indhentning af lån - 

Skal det være fastforrentede eller rentetilpasningslån. 

Pt. har vi ikke brug for at optage lån, men det er godt at 

have en guideline til, hvordan vi vil bruge penge. 

Vi er pålagt at forvalte pengene bedst muligt. 

6 Forberedelse til generalforsamling 

 

a)​ Hvem genopstiller/genopstiller ikke? 

 

MF og LS genopstiller ikke/holder pause. 

 

RHH er fleksibel i forhold til at tage en tørn mere 

BD genopstiller 

CBH (suppleant) genopstiller (også som alm. medlem) 

MR (suppleant) er fleksibel i forhold til at tage en tørn 

mere (også som alm. medlem) 

 

Hvem har vi som mulige kandidater? 

Christian Freiheit vil gerne stille op. 

Majbritt Nowak tænker over det. BD tager en snak med 

hende. 

Rikke Frahm har sagt nej. 

Peter Skov har ikke meldt tilbage på henvendelse. 

Søren Zylauv spørges af JS. 

Mads Busk tænker over det. 

Stig Bundgaard tænker over det. 

Mette Oksbjerg ønsker ikke at opstille igen grundet 

aftenarbejde. 

 

Alle er sat til at granske over, hvem vi kunne tage fat på 

eller til at bearbejde de ovennævnte. 

 

Tilsynsførende kommer. Steen Nielsen bliver spurgt om 

han vil være ordstyrer. JS finder ud af hvem der er 

stemmetællere. 

JS   



 

Husk at starte med en sang. 

 

JS sender informationsfolderen ud i denne uge. 

 

7 Julemarked - Bestyrelsens umiddelbare 

erfaringer/tanker herom.  

 

Bør vi invitere Vejen Friskoles Venner til et 

evalueringsmøde/opfordre den til at selvevaluere? 

 

Støtteforeningen har været inde på de samme tanker og 

oplever et mindre besøgstal i 2024. Der er ikke så meget 

jul, men i stedet en masse andet. 

 

Skal der en nytænkning af konceptet til? Måske skal det 

ikke være et julemarked, men en anden type 

arrangement?  

 

Der bruges meget tid på det og giver det så nok i forhold 

til “arbejdstiden”. 

 

Mange går efter at tjene så meget til klassekassen og har 

måske mindre fokus på hyggen i at gøre klar til 

julemarkedet/afholde markedet. 

 

Skal det måske afholdes i Multihallen i små boder? 

 

JS synes, at det er Støtteforeningen der skal tage stilling 

til hvad der skal ske, da det er dem der afholder det. 

 

Støtteforeningen afholder årets første møde i morgen og 

vil tage en snak om det. Måske skal der afholdes et 

“kaffe-møde” mellem Støtteforeningen og (nogle fra) 

bestyrelsen. 

 

Alle   

8 Evt. 

 

Friskoleforeningen afholder Regionsmøde den 13.03.2025 

kl. 14.30 - 19.30. 

 

   

 

  

Kommende emner: 



Tilbagemelding fra skolen angående arbejdet med sproget. 

Undervisningsministeriets tjekliste - JS gennemgår denne på et senere møde. 

Aktivering/inddragelse af forældre/børn (idéudviklingsproces opstartes) - Udvælgelse af 

emner/områder vi skal arbejde videre med. 

 

Arbejdet med busserne genoptages. Kan der findes alternative løsninger. 
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